
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок седьмое)

Р Е Ш Е Н И Е

23 ноября 2021 года                                                                      № 303

с.Петровское

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества Петровского района Тамбовской области  на 2022 год

Рассмотрев проект решения Петровского районного Совета народных 
депутатов «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального 
имущества Петровского района Тамбовской области на 2022 год», внесенный 
главой района, и заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, 
социальным вопросам и налогообложению,   Петровский районный Совет 
народных депутатов  р е ш и л:

1.Утвердить  прогнозный  план  (программу)  приватизации 
муниципального  имущества  Петровского  района  Тамбовской  области  на 
2022 год (прилагается).

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального 
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и 
подлежит  размещению  на  сайте  www  .  top  68.  ru   в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и 
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                             Глава Петровского района
Совета народных депутатов
                              О.В.Орлов                                                               С.Н.Ефанов

http://www.top68.ru/


2

                                                                                             Приложение  
к решению Петровского районного 

                                                                                               Совета народных депутатов 
                                                                                              от 23.11.2021 № 303

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации муниципального имущества Петровского района

Тамбовской области на 2022 год.

РАЗДЕЛ I.

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА.

Основной  целью  реализации  прогнозного  плана  (программы)  приватизации 
муниципального имущества Петровского района Тамбовской области на 2022 год (далее – 
Программа  приватизации)  является  повышение  эффективности  управления 
муниципальной  собственностью  Петровского  района  Тамбовской  области  через 
механизмы   приватизации  муниципального  имущества,  не  задействованного  в 
обеспечении решения вопросов местного значения муниципального района,  и развитие 
малого и среднего предпринимательства на территории района.

Основными задачами Программы приватизации являются:
-продолжение  структурных  преобразований  в  экономике  Петровского  района 

Тамбовской области;
-оптимизация  структуры  муниципальной  собственности  Петровского  района 

Тамбовской области;
-стимулирование  привлечения  инвестиций  в  реальный  сектор  экономики 

Петровского района Тамбовской области;
-обеспечение  поступлений  в  районный  бюджет  от  приватизации  объектов 

муниципальной собственности Петровского района Тамбовской области.
Согласно  Программе приватизации  предполагается  приватизировать  три  объекта 

недвижимого имущества муниципальной собственности Петровского района Тамбовской 
области.

Приватизация  муниципального  имущества  Петровского  района  Тамбовской 
области будет осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением 
«О  порядке  управления  и  распоряжения  имуществом,  находящимся  в  муниципальной 
собственности  Петровского  района  Тамбовской  области»,  утвержденным  решением 
Петровского районного Совета народных депутатов от 25.04.2014  № 74.



3

РАЗДЕЛ II.

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ В 2022 ГОДУ.
                                                                                                                 

№ 
п/
п

Наименование объекта 
 и местонахождение

Назначени
е

Кадастровый номер Кадастровая 
стоимость 

(руб.)

Планиру
емый 
срок 

приватиз
ации

1 2 3 4
1 Здание, с. Петровское, ул. 

Интернациональная, д. 21, общая 
площадь 249,8 кв.м., количество 
этажей:1 и  земельный участок, 
общая площадь 1381 кв.м., 
Тамбовская область, Петровский 
район, с. Петровское, ул. 
Интернациональная, д. 21.

Нежилое 68:13:0801001:164

68:13:0801016:231

1 276 866,60 I кв.

2 Здание,  Российская Федерация, 
Тамбовская область, Петровский 
муниципальный район, сельское 
поселение Рахманинский 
сельсовет, с Рахманино, ул. 
Школьная, Дом 1б, общая 
площадь: 135,4 кв. м., количество 
этажей:1.

Нежилое 68:13:1101001:297 1 240 256,95 II кв.

3 Гараж, Российская Федерация, 
Тамбовская область, Петровский 
муниципальный район, сельское 
поселение Петровский сельсовет, 
село Петровское, улица Свободы, 
строение 6е, общая площадь: 
1317,2 кв.м., количество этажей:2.

Нежилое 68:13:0801022:408 8631756,49 III кв.


